

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

THURSDAY, NOVEMBER 8, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 25th day of October, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before the Assistant Government Agent of the Kegalla District at the Kegalla Kachcheri, and make claim to the said land or to some interest therein:

Such Assistant Government Agent, in pursuance of the powers in him vested by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under his hand that the said land, as to which no claim has been made, is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

on P. P. 5,383, situated in the village Palpata in Deyaladahamuna pattu of Kinigoda korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan; and bounded on the north and east by the high road from Colombo to Kandy; on the south by a mala-ela, Walakadaya forest claimed by the Notary of Utuwankanda, and the village boundary of Dehimaduwa village; on the west by land described on T. P. 67,610 called Niyandagalehena and Galapitamillehena claimed by Ambulugala Vihare, the village boundary of Ambulugala village, a mala-ela, a stream, land described on T. P. 126,608 called Boraluawatta claimed by K. M. Appuhamy and another, Kohillagollakkumbura claimed by Talgahagoda Ratemahatmaya, the village boundary of Mangalagama village, and the land described on T. P. 126,611 called Boraluawatta claimed by K. M. Appuhamy and another.

මෙහි පැහැදිලි සඳහා නොවන ඉඩම් සම්බන්ධ අසින්වාසිකමක් ඇති කෙශකන් ඉන්හුවාකුම් එම අය වූ 1900 සැප්තැම්බර් උග්‍ර මස 25 වෙනි දින පටන් තුනම්පායක් අභ්‍යාලන කුළුල්ලේ ක්‍රමීය ප්‍රතිකරිව ඇවින් කුළුල්ල උපරියෝගී සිංහල නිර්මාණය යොමු කළ මෙහි ප්‍රතිකරිත ප්‍රතිකරිත එක්ස්ත්‍රේම් නිර්මාණය නොවෙන අසින්වාසිකම නොගැනී ඇත්තේ එම නොසිටිවාන් එක් ප්‍රථම් ජය නිර්මාණය යොමු ඇත්තේ 1897 නොවන 1 වෙනි ආරුප්‍රජනනය උග්‍ර නිර්මාණය ලැබේ බලපුරුෂ නිවාල ප්‍රතිකරිත ප්‍රතිකරිත එම ඉඩම් යොමු නොසිටිව එම ඉඩම් යොමු නොවෙන අසින්වාසිකම් නොවෙන ඇති එය තැංකින් එක්ස්ත්‍රේම් සිංහල නිර්මාණ බ්‍රේකුරු නොව මෙයින් දිනගති නොහැරුවේ.

ବେଳୁସ୍ତି କିଲ୍,
ଅନୀବୁରେ ରୂପଶୀଳଙ୍କ ଲମ୍ବ.

କିମ୍ବା କେବେ ତେବେ କେବେ କେବେ କେବେ କେବେ

කුගල්ල දිස්ත්‍රික්කවට අයිනි ක්නිගාච්කේරල් දෙපාලදහම් නෑම්පත්තු ප්‍රජාතාන යන ගම පිසින් නොමිතර 5,383 මුල්සිනියල් අංඩා මූලික මූලික මූලික සැකන්දක සිනියම් පෙනීයින් තිබුණියි, එනම්:-

கெ.		ஒவியை குறி.	மத.	மத.
I 268	...	குரைந்தில்பேன்	...	18 0 16
J 268	...	கூண்மயக்குல்லேஞ்சை	...	2 0 18
B 268	...	குரைந்தில்பேன்	...	7 0 39
				27 1 33

ඡර මාසිම—දුරුවට සහ කුළුගණුවට කොමුඩ සිට පූර්ව කාප, නිබෙන මහාරඳ; දැකුණට මලැංලක්ද, උයම්න් කන්දේ නොහැරිස්ස් ඇතින් වලුකඩිය කුගැල්ද, දෙසුමුව යන යමේ ගම්මා, සීමෘද; බස්කාසිරට අම්බුලයල එක, රෝට අසිනි නොමිලර 67,613 පිළුර සැපැන පෙරෙනු ලැබේ සෙන සහ තුළුවෙන් පෙන්වනු ලැබේ එක් ඇමුණු ආර්ථික ගැමීම් මාසිමද, මලැංලක්ද, දියපාරිස්කර්ද, නෙ. ඇමුණු අජ්ප්‍රකාමී සහ නවන් කොනෙනු ඇතින් නොමිලර 126,608 පිළුර කඩිසියෝ පෙන්වනු ලබාරුව් වන්නෙන්ද, තිල්ගතුගාචා රෝම්ප්‍රකාමී අසිනි නොහිරුගාල්ලේ කුසුරඳ, මන්ගලයම යන යමේ ගම්මා, මාසිමද, නෙ. ඇමුණු අජ්ප්‍රකාමී සහ නවන් කොනෙනු ඇතින් නොමිලර 126,611 පිළුර කඩිසියෝ පෙන්වනු ලබාරුවන්හනය.

1900 ம் ஆண்டு ஜூலையிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர்ச் சொல்லபடும் காணியிலே ஏதும் உடங்கதயுள்ளவர்களேன் உரித்துபோசெயர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் கேகாலை டிஸ்திரி
க்கின் உதவி அரசாடசி எசன்று முன்பாக கேகாலை கச்சேரியிலே தெரிப்பட்டு குறித்த காணிக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடங்கத்தக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, மேற்பட சொல்லிய உதவி அரசாடசி எசன்று பேற்றிரம் வரில் ஆகிய நான் 1897 ம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினால் எனக்குத் தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம் உரித்துபோசெப்படாததாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரிய ஆதன மென் என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றிரம் ஸ்ரீஸ்,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு.

சூட்டிய காணி.

கேகாலீ டிஸ்திரிக்கைக்சேர்ஸ் த கிளிகாட்கோத்தோயில் தொலூதாமுனுபத்துவில் பள்பாத்த எனக்கிற கிராமத்திலிருக்கும் இதன் கீழ் செல்லபெடுகிற காணிகள் இந்துடன் அணைத்திருக்கும் ரூ.383 ம் இலக்க பிரதம படத்திற் காணக்கிற சிலத்தண்ணுகளுக்கு எலக்கயாவது : வடக்கும் கிழக்கும்-கொழும்பிலிருந்து கண்டிக்குப போகும் பெரிய ஸ்ரேடு ; தெற்கு-மலை உத்துமாண்கந்த நொத்தாரிஸ் உரித்துபேசும் வெலகடயாய காடு, தெயிமுடிவே கிராமத்தின் கூடுதலாக கொண்டு வருகிற மேற்கு-ஆம்புலகலவியானார உரித்துபேசும் 67,610 ம் இலக்க பிரதமபடத்திற் காணக்கிற சியங்கலேனயும் கலபிட்டமிலலேன, சம்புலகல கிராமத்தின் எலக்க, ஒரு மலை, ஒரு இடை, கே. எம். அபபுதூமியும் சிலரும் உரித்துபேசும் 126,608 ம் இலக்க பிரதமபடத்திற் காணக்கிற பொறுவேவத்து, தள்குதொட்ட நட்டேமேஅத்தமயா உரித்துபேசும் கொயில்லேகொலுகும்புற, மந்தலகம் கிராமத்தின் எலக்க, கே. எம். அபபுதூமியும் சிலரும் உரித்துபேசும் 126,611 ம் இலக்க பிரதமபடத்திற் காணக்கிற பொறுவேவத்து :—

இல.	காணியினது பெயர்.	விசாம்.
		அ. ர. ப.
I 268	தென்னபிடடசன	18 0 16
J 268	கோண்காமுலன்	2 0 18
B 268	தென்னபிடடசன	7 0 39

